PREFEITURA MUNICIPAL DE FÊNIX

ESTADO DO PARANÁ

Rua Jangada, 25 – Centro – Fone / Fax (44) 3272-8000 – Fênix / Paraná
pmfenix@fenix.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 - A

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Fênix - PR, no uso de suas atribuições

legais, em especial o contido no inciso I do Artigo 135 da Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO que fará as seguintes alterações no Edital de
CONCURSO PÚBLICO nº 001/2016, conforme abaixo discriminado:

I - PRORROGAR as inscrições referentes ao Concurso Público aberto

pelo Edital de Concurso Público nº 001/2016, até as 23h59min do dia 07 de julho
de 2016.

II - Em conseqüência do disposto no inciso acima resolve adequar o

cronograma, passando a vigorar conforme segue:

a) – ALTERAR a data de vencimento do boleto para o dia 08 de julho

de 2016.

b) – ALTERAR a data de encaminhamento dos documentos solicitados

nos itens 3.1.5 e 3.1.6 do referido Edital para o dia 08 de julho de 2016.

c) – ALTERAR a data de divulgação do Edital de Homologação das

Inscrições para o dia 14 de julho de 2016.

d) – ALTERAR a data de realização da Prova Escrita Objetiva para o dia

31 de julho de 2016.

 Art. 2º - Manter todas as demais disposições constantes do EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO 001/2016.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Fênix - PR, 20 de junho de 2016.

www.pciconcursos.com.br